GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE SANTOS

A Coordenadora Geral – Dirigente Regional de Ensino torna público o deferimento e

indeferimento dos candidatos inscritos para entrevista agendada e realizada de acordo

com o Edital de Supervisor de Ensino/Supervisor Educacional publicado em

11/11/2025, para preenchimento de 02 (dois) cargos vagos mediante designação,

nesta Diretoria de Ensino, nos termos da Resolução SEDUC 28, de 25 de julho de 2023.

A vaga será preenchida em conformidade com as normas e requisitos exarados no

Edital publicado no sítio eletrônico e Diário Oficial do Estado - DOE.

De acordo com o disposto no item 3.3 – Etapa 2, do Edital de Processo Seletivo para

Supervisor de Ensino/Supervisor Educacional, a Coordenadora Geral – Dirigente

Regional de Ensino torna público o Cronograma de Entrevista dos candidatos, como

segue:

Dia: 26/11/2025

Entrevista Via Plataforma Teams

LINK PARA ACESSO NO DIA 26/11/2025. CADA CANDIDATO DEVERÁ ACESSAR O

PRESENTE LINK NO SEU HORÁRIO DE ENTREVISTA. NÃO HAVERÁ POSSIBILIDADE DE

TROCA DE HORÁRIO ENTRE CANDIDATOS. PARA ACESSAR O LINK, PRESSIONE A

TECLA CTRL E CLIQUE NO LINK.

É de inteira responsabilidade do candidato a organização de equipamentos

tecnológicos ou outros meios necessários para a participação da entrevista,

isentando o ESTADO/Secretaria da Educação/Diretoria de Ensino de qualquer ônus

por possíveis eventos climáticos ou sinistros, que impeçam a realização de sua

entrevista.

Candidatos deferidos

Nº NOME COMPLETO Diretoria Entrevista Entrevistador Link

1º Cassia de Souza Rares Centro Sul Dia 26/11 às 08h Vanessa/Gedra Entrevista Supervisor
Educacional -

Vanessa/Gedra |
Ingresso na Reunião |

Microsoft Teams

2º
Alisson Ferreira Simões

da Silva
Campinas

Leste

Dia 26/11 às 08h30

Vanessa/Gedra

3º
Antônio Renato da

Fonseca
São Vicente

Dia 26/11 às 08h
Niljane/Eliane

Entrevista Supervisor
Educacional -

Niljane/Eliane |
Ingresso na Reunião |

Microsoft Teams
4º

Karina Almeida de
Souza

Leste 2
Dia 26/11 às 08h30

Niljane/Eliane

5º
Cristiane Pereira de

Souza
Araraquara

Dia 26/11 às 08h
Marcos/Ana

Entrevista Supervisor
Educacional -
Marcos/Ana |

Ingresso na Reunião |
Microsoft Teams

6º
Roberto Silva de

Almeida
São Vicente

Dia 26/11 às 08h30
Marcos/Ana

Candidatos indeferidos

Nº NOME COMPLETO MOTIVO

1º Karla Aparecida Sampaio de Souza Não atende ao item 2.1.1

2º Sandra Maria Alves Não atende ao item 2.1.1

3º Renata Teixeira Souza Bezerra Não atende ao item 2.1.2.1

4º José Luís Birollo Wolfshorndl Não atende ao item 2.1.9

Vanessa de Oliveira Dias
Coordenadora Geral – Dirigente Regional de Ensino

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODU1MzIxZmQtYTA5NC00NWIxLWJmMjgtZjNhZWM4NmI2NzE5%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cb282068-47d2-41d3-a0c0-430f85edcfb0%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODU1MzIxZmQtYTA5NC00NWIxLWJmMjgtZjNhZWM4NmI2NzE5%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cb282068-47d2-41d3-a0c0-430f85edcfb0%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODU1MzIxZmQtYTA5NC00NWIxLWJmMjgtZjNhZWM4NmI2NzE5%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cb282068-47d2-41d3-a0c0-430f85edcfb0%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODU1MzIxZmQtYTA5NC00NWIxLWJmMjgtZjNhZWM4NmI2NzE5%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cb282068-47d2-41d3-a0c0-430f85edcfb0%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODU1MzIxZmQtYTA5NC00NWIxLWJmMjgtZjNhZWM4NmI2NzE5%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cb282068-47d2-41d3-a0c0-430f85edcfb0%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Mjg4NDUxZmUtYmNhYi00ZGEyLTg3MDktNmUzZTIyNmNjYjkx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cb282068-47d2-41d3-a0c0-430f85edcfb0%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Mjg4NDUxZmUtYmNhYi00ZGEyLTg3MDktNmUzZTIyNmNjYjkx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cb282068-47d2-41d3-a0c0-430f85edcfb0%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Mjg4NDUxZmUtYmNhYi00ZGEyLTg3MDktNmUzZTIyNmNjYjkx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cb282068-47d2-41d3-a0c0-430f85edcfb0%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Mjg4NDUxZmUtYmNhYi00ZGEyLTg3MDktNmUzZTIyNmNjYjkx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cb282068-47d2-41d3-a0c0-430f85edcfb0%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Mjg4NDUxZmUtYmNhYi00ZGEyLTg3MDktNmUzZTIyNmNjYjkx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cb282068-47d2-41d3-a0c0-430f85edcfb0%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Njk0MjIwMTktYWUzNC00YWUwLWFkYmYtNWVmMjUxNDg4NTYx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cb282068-47d2-41d3-a0c0-430f85edcfb0%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Njk0MjIwMTktYWUzNC00YWUwLWFkYmYtNWVmMjUxNDg4NTYx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cb282068-47d2-41d3-a0c0-430f85edcfb0%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Njk0MjIwMTktYWUzNC00YWUwLWFkYmYtNWVmMjUxNDg4NTYx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cb282068-47d2-41d3-a0c0-430f85edcfb0%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Njk0MjIwMTktYWUzNC00YWUwLWFkYmYtNWVmMjUxNDg4NTYx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cb282068-47d2-41d3-a0c0-430f85edcfb0%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_Njk0MjIwMTktYWUzNC00YWUwLWFkYmYtNWVmMjUxNDg4NTYx%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22cb282068-47d2-41d3-a0c0-430f85edcfb0%22%7d